

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و برزنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

فرستنده: جهانگیر

نگارش: م. راد

۲۴ دسمبر ۲۱۱

## شکست و فرار امریکا از عراق

امروز در یکی از پادگانهای امریکا در عراق بدون آن که کسی از محل آن اطلاع داشته باشد وزیر دفاع امریکا (Leon E. Panetta) به همراه جنایتکاران جنگی این کشور اعلام کرد که امریکا جول و پلاس خود را جمع کرده و از این کشور خارج می شود برای خالی نبودن عریضه تعدادی از سربازان که از قیافه شان همانند جناب وزیر پانتا نکبت و بدبختی می بارید صحنه این نمایش بیشرمانه را کارگردانی می کردند. در پشت دیواری که این مردان جنایتکار سیستم پلیسی نظامی امریکا قرار داشتند دیوار بتونی قرار داشت که تنها محدوده ممکن برای اجرای این نمایش شکست بود تا نیروهای مقاومت پی به محل این نیروها نبرند. از بدو جنگ جنایت کارانه و فاشیستی امریکا و ناتو در عراق حتی تا به امروز هیچ شخصیت سیاسی و نظامی جرأت نکرد تا اعلام کند کی و در چه ساعتی وارد کشوری می شود که صدها هزار نفر از مردم زحمتکش آن را قتل عام، بیکار، آواره و سرگردان کرده است. آنها همانند جدهای شب فقط جرأت ظاهر شدن و فرود آمدن در پادگانها را داشتند.

لئون پانتا وزیر دفاع امریکا که ترس از سر رویش می بارید و بارها در هنگام سخنرانی کوتاه خود تپق می زد با بیشرمی تمام اعلام کرد که حالا عراق "independent, free and sovereign Iraq" یک کشور مستقل و آزاد است (۱)(۲). این جنایتکار نگفت سربازان امریکا در حالی از عراق فرار میکنند که بیش از یک میلیون و نیم از مردم عراق را قتل عام، هشت میلیون از مردم بیدفاع کشور را در داخل و خارج کشور سرگردان و میلیونها عراقی را زخمی و بدون دوا و درمان در نه سال گذشته رها کرده اند و زیر بنای اقتصادی آن را از مدارس گرفته تا بیمارستانها، از آب مشروب گرفته تا دانشگاه ها، از سدها گرفته تا کانالهای آبرسانی، از تأسیسات زیر بنایی گرفته تا سیستمهای برق رسانی را به نابودی کشانده و از همه مهمتر جنایت کارترین نیروهائی را که تاریخ خاورمیانه به خود دیده است بر مصدر قدرت رسانده اند تا کشور سه پاره عراق مدرن به زعم غرب نتواند سر بلند کند.

مردم عراق به محض اطلاع از این آخرین سخنرانی مخفی بلافاصله با پرچمهای سابق عراق خود وارد خیابانها شده و فرار و شکست این جنایت کاران بزدل و ترسو را جشن گرفتند آنها طی نه سال مخصوصا در فلوجه که

امریکا بالاترین تلفات را در آنجا متحمل شد شاهد بودند که امریکا و ناتو شهامت جنگ زمینی و تن به تن راندارند و همانند خفاشان شب شکار شبانه و موقع خواب به مردم بیدفاع حمله می کنند.

در یوزگی نوری مالکی از دربار اوباما برای ادامه حضور نظامی امریکا در عراق که هفته پیش صورت گرفت راه به جایی نبرد مالکی هرگز نخواهد فهمید که امریکای قدر قدرت او و همپالگی هایش یک بیر واقعا پوشالی و کاغذی بیش نیستند و وقتی سببه پر زور باشد فرار را بر قرار ترجیح می دهند. امروز در سراسر عراق شایعه فرار مالکی به ایران بر سر زبانها افتاد از همه مضحکتر وضعیت سیستانی این مردک با وصله آیت الله به غایت زشت چهره ( مردم عراق کسانی را که جریزه ندارند و ترسو هستند مخصوصا وقتی در برابر تجاوز خارجی تسلیم میشوند موش می نامند) و منفور و از قعر تاریخ بیرون آمده است که امیدوار بود خدای زمینی یعنی امریکا امنیت او را تضمین کند فرار را بر قرار ترجیح داده و باز هم خود را در قم مخفی کرده است این آیت الله بزدل حتا یک بار جرأت نکرد علیه جنایات غرب در عراق دهن بگشای.

### شرایطی که امریکا و ناتو به عراق حمله کردند:

اوباما به نوری مالکی گوشزد کرد که ما در عراق تمام اعتبار و حیثیت قلبی خود را در جهان حتی در داخل امریکا از دست داده ایم چون همین شماها بودید که به ما گفته بودید اگر به عراق حمله کنید مردم بادسته های گل به پیشواز شما خواهند آمد و تنها در عرض یک هفته رژیم عراق سقوط خواهد کرد ولی نشان به آن نشان که ما پس از نه سال جنگ خونین با تمام ابزار نظامی از ارونیم ضعیف شده گرفته تا بمبهای فسفری و از بمبهای ده تنی گرفته که عمکرد و تخریب یک بمب اتمی را دارد تا هزاران بمباران هوایی با سلاح های متعارفی استفاده کرده ایم ولی این مردم تسلیم بشو نیستند و هنوز با قدرت پادگاهای مارا با موشک هدف قرار میدهند. (۳)

اوباما هم همانند مالکی و بوزینه سیستانی هرگز این را نخواهند فهمید که وقتی خلقی دست به مبارزه بزند و تصمیم اجرائی کردن آن را داشته باشد هیچ قدرتی راپارای شکست آن نیست و مردم عراق در عمل توانستند ثابت کنند که همانطور که دکتر صبری وزیر امور خارجه عراق در اوایل حمله نظامی اشاره کرده بود تدارک لازم برای ادامه جنگ حتی تا بیست و پنج سال را ببینند.

امریکا در شرایطی وارد جنگ و نابودی کشور قدرتمند عراق شد که شوروی وجود خارجی نداشت و حکومتهای عقب افتاده منطقه از جمله شیخ نشینها، ترکیه و حکومت ایران به ریاست جمهوری خاتمی با تمام توان در کنار جنایت کاران غرب و امریکا قرار داشتند خاتمی قرار بود بعد از شکست کوتاه مدت عراق به سرعت جای خامنه ای را بگیرد و ایران دوباره به یک کشور محور غرب در منطقه تبدیل شود تا با هر نوع جنبشهای ملی و دمکراتیک در منطقه همانند شاه سابق به مبارزه بر خیزد خاتمی به امریکا و غرب رسما پیشنهاد کرد تا تاریخ حمله به عراق را درست در شب عید ایران بگذارند چون مردم مشغول برنامه جشن عید هستند. خاتمی در پیام تبریک عید همان سال با قیافه بسیار خندان از این که امریکا و همپیمانان آن در عراق مردم را قتل عام می کنند ابراز شادمانی کرد و وانمود کرد که دشمن دشمن من دوست من است تا سر مردم شیره بمالد ولی ادامه مقاومت در عراق تمامی برنامه های او و جناح مرتجع رژیم را نقش بر آب کرد.

موقعیت جغرافیائی عراق و پراکندگی جمعیتی آن به دلیل صحراهای شنی در این کشور شرایط دفاع از کشور را بسیار مشکل کرده بود. پراکندگی جمعیت در عراق در مجموع از مرز کویت که همیشه جزئی از کشور عراق بود تا مرز سوریه در اطراف رودخانه حد اکثر تا سی کیلومتر بیشتر نبود. از نظر مذهبی و ملیتی نیز شیعیان ساکن

بخش جنوبی بودند که همواره مرکز فعالیت انگلستان از طریق آیت الله های شیعه همانند سیستانی بود انگلستان پس از آغاز جنگ دقیقاً نیروهایش را در این منطقه مستقر کرده بود. در مناطق مرکزی عراق عمدتاً سنی ها ساکن بودند و در بخش شمال و شمال غرب منطقه کرد نشین که عمدتاً کوهستانی و مورد اختلاف بین ایران، ترکیه و عراق بود.

کردهای طایفه بارزانی در تمام طول فعالیت سیاسی با غرب، ترکیه و ایران زمان شاه سابق همکاری نزدیکی داشتند باوجودی که کردهای عراق به نسبت کردهای ایران و ترکیه از موقعیت ممتازی در عراق برخوردار بودند ولی با تحریک غرب که خواهان عراقی مستقل نبودند مسلحانه بر علیه دولت نوپای عراق وارد جنگ شدند که سالها طول کشید و منجر به شکست بارزانیها شد و اکثراً به ایران و به ترکیه گریختند. در قانون اساسی عراق خودمختاری کردستان پیش بینی شده بود و آنها حق داشتن چهار وزیر در کابینه دولت را داشتند.

مسعود بارزانی بیشتر عمر خود را در ترکیه و غرب سپری کرده و هم اکنون از طریق خانواده خود در منطقه کردستان عراق همه ابزار قدرت را در دست خود قبضه کرده است و نارضایتی گسترده ای در بین کردهای منطقه علیه خانواده بارزانی وجود دارد. طایفه جلال طالبانی به رهبری جلال که به علت همکاری طایفه بارزانی با غرب سازمان میهن پرستان کردستان عراق را تشکیل داده بود موفق شد در بخش وسیعی از کردستان عراق حتا با جنگ با بارزانیها اکثریت مردم را با خود همراه کند طالبانی در آن دوره بر موضع استقلال عراق و عدم وابستگی پافشاری می کرد.

با شروع جنگ ایران و عراق با توجه به تمامی داده ها حکومت ایران قبل از شروع جنگ به تحریک و مسلح کردن شیعیان عراق دست زده بود که منجر به جنگ بین ایران و عراق شد بار دیگر بارزانی فعال شد و از ایران و ترکیه پشتیبانی نظامی گرفت و شروع به حمله نظامی به ارتش عراق کرد. درگیریهای بین طرفداران طالبانی و ارتش عراق نیروهای طالبانی محاصره شده و مجبور شدند سلاحهای خود را تحویل بدهند و ارتش عراق به دستور صدام حسین تمامی پیشمرگه های طالبانی حتی خود وی را آزاد کرد چون آنها را در چهار چوب نیروهای خلقی ارزیابی کرده بود ولی بارزانی که در مرز ترکیه و در پادگانهای ارتش ترکیه جا خوش کرده بود توانست تا حدودی نیروهای خود را که تعداد آنها زیاد نبود حفظ کند.

شکست ایران از ارتش عراق با وجود همکاری وسیع ارتش ترکیه با پشتیبانی امریکا و غرب و شیخ نشینها با ایران و علیه ارتش عراق زمینه سرکوب کامل کردها فراهم کرد و عراق موفق شد خاک این کشور را از وجود افراد مسلح بارزانی پاکسازی کند. در تمام دوران جنگ هشت ساله ایران و عراق تمامی سلاح های نظامی ایران از طریق غرب و ترکیه و اسرائیل تأمین می شد.

عراق در حین جنگ موفق شد مراحل بازسازی و مدرن کردن کشور را ادامه دهد و بیش از سه و نیم میلیون کارگران عرب (ششصد هزار نفر از اردن، نهصد هزار نفر از سوریه و بیش دومیلیون نفر از مصر و تعداد زیادی از دیگر کشورهای عرب) را در عراق شاغل کند عراق ورود هر عرب را حتی بدون پاسپورت خوش آمد گفت اگر مجموعه افراد خانواده متعلق به این کارگران را به آنها بیافزائیم بیش از ۲۵ میلیون عرب ضمن مدرن کردن عراق تأمین معاش شده بودند که همه آنها پس از شروع تهاجم نظامی غرب به عراق بیکار، گرسنه، آواره کوچه و بازار کشورهای عرب از جمله مصر شدند که فعالانه علیه عراق وارد جنگ شد و کانال سوئز را بر روی کشتیهای جنگی غرب باز گذاشت و تمامی فرودگاهها و فضای هوایی خود را همانند ترکیه، ایران و شیخ های عرب در اختیار متجاوزان غرب علیه عراق و مردم آن قرار دادند.

عراق با سازماندهی حزب بعث عراق تحت شعارهای اتحاد اعراب ، استقلال ملی و عدالت اجتماعی با وجود تمامی کارشکنی‌هایی که کشورهای غربی و ارتجاع عرب می کردند موفق شد از عراق یک کشور مدرن و پیشرفته ایجاد کند که در آن تحصیلات رایگان همگانی ، بیمه درمانی همگانی ، سرمایه کشور بیش از ۸۵٪ دولتی ، تضمین کار فراهم کردن مسکن برای همه، زیر بنای بسیار مدرن اقتصادی و خودکفائی کامل داخلی و همزمان افزایش قدرت دفاعی کشور و همت برای اتحاد عملی جبهه امتناع عربی متشکل از عراق، لیبیا، یمن ، فلسطین، سوریه و الجزایر که عامل بازدارنده ای برای تجاوز اسرائیل به خاک اعراب و غرب به منطقه خاورمیانه بود، فراهم کند.

در عراق مدرن قبل از بمباران نظامی امریکا بیش از ۲۵٪ مردم این کشور دارای تحصیلات دانشگاهی بوده و مرکز فعالیت علوم سیاسی ، اجتماعی ، اقتصادی و صنعتی جهان عرب بود کشوری که بدهکاری ارزی نداشت و از زیر ساختهای بسیار مدرن همانند لیبیا بر خوردار بود. طبعاً یک چنین کشوری می توانست الگوی بسیار خوبی برای جهان عرب باشد.

### چه کشورهایی از پیشرفت اقتصادی و نظامی عراق نگران بودند ؟

جبهه امتناع عربی و آلترناتیو آن خار چشمی بود که غرب امپریالیستی تاب تحمل آن را نداشت مضافاً به این که کشورهای شیخ نشین همچنان در عهد دقیانوس دست و پا می زدند و در ایران حکومتی به نام جمهوری اسلامی تحت رهبری مردی معمم که تمام عمرش را در هجره های عقب افتاده مذهبی گذرانده بود و اگر می توانست فتوای نابودی تمامی دست آوردهای ایران را می داد تا مردم دوباره به مکتب خانه بر گردند، بر سر کار بود که بقاء و دوام خود را در فقر و فلاکت مردم می دید مگر جز این است که مذاهب عقب افتاده و بیش از هزار سال قدمت تا زمانی که مردم فقیر هستند امکان ادامه حیات دارند ؟ غرب فقط منتظر یک فرصت طلائی بود تا از همه این امکانات برای درهم شکستن این جبهه استفاده کند تا پیش از این غرب موفق شده بود از خمینی به اندازه کافی استفاده کند تا تضادها را همچنان داغ نگه دارد و به بی ثباتی منطقه دامن بزند آقای خمینی وقتی در عراق مهمان مردم این کشور بود آنهم نه یک سال یا دو سال بلکه پانزده سال تمام فکر و ذکرش این بود که پیشرفت عراق به معنی پایان قدرت مذهب در این کشور است.

فرصتی که ارتجاع غرب در انتظارش بود شوروی با پاشیدگی خود آن را فراهم کرد غرب که تحولات اروپای شرقی را پی گیری می کرد با استفاده از آشفته بازار شوروی و اروپای شرقی بارها سعی در سرنگونی دولت عراق ، لیبیا ، الجزایر و یمن و.... کرده بود ولی جرأت نمی کرد دست به تهاجم نظامی گسترده بزند و مناطقی که بر اثر مبارزه استقلال طلبانه آنها مناطق نفتی و گازی منطقه از دست داده را دوباره پس بگیرد .

پیشرفت همه جانبه عراق که با اقتصاد با برنامه های چندین ساله پیش می رفت گرایش جامعه عرب رابه سوی مدل اقتصادی این کشور سوق داده بود در کشورهای عرب منطقه تنها سلطان حسین پادشاه اردن و یاسر عرفات مسئله رابه خوبی درک کردند و با تمام توان از آن پشتیبانی کردند ولی دیگرکشورها از جمله سوریه با این که در جبهه امتناع عرب قرار داشت پیشتر مانع تراشی می کرد.

پاشیدگی شوروی نزدیک می شد و شوروی در تنگنای مالی و اقتصادی قرار گرفته بود و گورباچف مشغول چانه زنی برای فروش المان شرقی به المان غربی بر آمده بود که بالاخره یلسین کار را تمام کرد و تمامی کشورهای اروپای شرقی و شوروی که انگار وجود خارجی نداشتند بدون مقاومت جانانه سرنگون شدند و آن فرصتی که غرب در انتظارش بود به وجود آمد تا تهاجم گسترده شروع شود. یوگسلاوی بزرگترین قدرت نظامی اروپا بعد از پاشیدگی

شوروی باید از بین می رفت البته با نیروهائی که در زمان نازیهای المان علیه شوروی و کمونیستهای یوگسلاوی می جنگیدند یعنی کرواتها و مسلمانان هرزه گوینا و کوزووو تا خیال کشورهای اروپای غربی راحت باشد تا به سراغ خاورمیانه بروند آنجا ثروت نهفته است آنچه بازار هست آنجا گاز و نفت برای پانصد سال آینده وجود دارد آنجا آینده اروپا و امریکاست.

تا با آن بتوان در آینده مجددا سراغ روسیه رفت تا این کشور را وادار کرد برای متلاشی کردن چین با غرب همراه شود این مسأله همزمان بود با خوشحالی ارتجاع عرب و جناب خمینی که مدام از جناب گورباچف می خواست تا به اسلام بگردد گویا ایشان زمان را اشتباه گرفته بود چون این نوع دعوت ها در ۱۵۰۰ سال پیش صورت می گرفت آنهم در چادر ابتدائی و سوار بر شتر نه در زمان فضاء.

حمله به رهبران ملی کشورهای خاورمیانه با شدت فراوان آغاز شد کشورهای شیخ نشین عربی در پی اسلام سنی عربی دوران پیغمبر خود بر آمدند تا شیخ نشین های تازه ای در منطقه ایجاد کنند و چاه های نفتی را به ثبت اقوام خود برسانند و ایران خمینی هم دشمن را ملیون و چپها اعلام کرد و امپریالیسم غرب هم که کهنه کار بود به دقت اوضاع را رصد می کرد تا فرصت حمله به عراق را آنهم با پشتیبانی همه کشورهای مرتجع منطقه و با هزینه آنها به دست آورد.

عراق مورد آماج حملات تبلیغاتی قرار گرفت که گویا مردم را ترور می کند و شیعیان را در منگنه قرار داده است و تا آنجا پیش رفتند که گویا عراق سیصد هزار نفر را کشته است آنهم در کشوری که از نظرفراه اجتماعی بهتر از ایتالیا بود و معاون رئیس جمهور یعنی شخص دوم مملکت آقای طارق عزیز جزو یک در صد مسیحی های این کشور و وزیر دفاعش سعدون حمادی از شیعیان عراق و کشور یکپارچه و از ثبات اقتصادی و سیاسی نسبت به تمامی کشورهای منطقه برخوردار بود.

عراق در مرزهای خود در تمام دوران رژیم سابق و حتی در همین رژیم فعلی ایران و ترکیه زیر فشار نظامی دائمی قرار داشت این دوکشور بیش از چهارصد هزار نفر نیروی نظامی در مرزهای عراق مستقر کرده بودند تا ثبات این کشور را به هم بزنند. تنها تلفاتی که به مردم عراق وارد آمد در جنگی بود که بین ارتش عراق و نیروهای طرفدار غرب و ایران و ترکیه در مرزهای این کشور به راه انداخته بودند در حمله اول امریکا به عراق ترکیه با پشتیبانی از کردهای عراق و حتی شرکت مستقیم در جنگ وارد درگیری با ارتش عراق شد و ایران هم در مرحله دوم جنگ فعالانه در جنگ در بخش شیعه نشین و کردستان عراق شرکت کرد و در این مورد با امریکا مستقیما وارد همکاری شد ولی مردم و ارتش عراق با هر دو جبهه جنگیدند و آنها را شکست دادند.

قدرت سازماندهی و تاکتیهای جنگی عراق و پشتیبانی مردم از حکومت عراق موفق شد خود را سازمان بدهد و بر روی پای خود بایستد که مسأله فعالیتهای اتمی وسلاحهای شیمیائی مجددا مطرح شد و امپریالیسم بدون مجوز مراجع بین المللی از جمله سازمان ملل در مارچ ۲۰۰۳ تحت بهانه های فوق به عراق حمله کرد و با قدرت نظامی که در تاریخ بیسابقه بوده است به صورت گسترده از مرز کویت تا مرز سوریه را بمباران و تمامی زیر ساختهای کشور را متلاشی کرد و سعی در تلاشی بافت اقتصادی و اجتماعی این کشور نو پا نمود که دارای رهبرانی بر جسته و ملی بود که تمام عمر خود را در راه رفاه و پیشرفت و آبادانی کشور صرف کرده بودند و تا آخر هم ایستادند عراق و رهبران آن از ستراتژی و تاکتیک به خوبی سر رشته داشتند همه آنها افرادی تحصیل کرده ای بودند که با تجربیات نیروهای مقاومت جهانی آشنائی کامل داشتند.

وقتی کشوری با این امکانات محدود و با جمعیت ۲۵ میلیونی با شرایط بسیار نامساعد جغرافیایی با فاشیستی ترین نیروی نظامی جهان بیش از نه سال مبارزه می کند و سیستم نظام امپریالیستی را تا این حد ضربه پذیر می سازد و آنها را مجبور به فرار می کند باید رهبرانی بی نظیر و کار آمد داشته باشد تا بتواند این مبارزه را پیش ببرد. فرار نیروهای نظامی مخوف امریکا و ناتو از عراق آنها را با خفت باور نکردنی که حتا جرأت نکرد اعلام کند مراسم تحویل پرچم را انجام خواهد داد موفقیت بزرگ نیروهای مقاومت عراق و شکست سخت دشمن متجاوز است. این پیروزی دست آورد بزرگ مبارزات خلقهای جهان سوم مخصوصا عراق است همه مردم زحمتکش جهان از جمله ایران مدیون این مقاومت بی بدیل هستند است. مردم عراق این اجازه را به متجاوزان ندادند تا از دست آوردهای آنها به سود خود بهره گیرند. این آن پیروزی بزرگ تاریخی زحمتکشان جهان است که عراق در صف مقدم آن قرار داشت.

#### **یادداشت:**

ضمن آن که ماهم مبارزات آزادیخواهان و ضد استعماری مردم عراق را در رویارویی با امپریالیسم جنایت گستر امریکا و شرکاء مورد تأیید قرار داده با دیده احترام می نگریم، نمی توانیم با صراحت اعلام نداریم که برداشت ما در قبال طبقه حاکم در عراق با برداشت همکار گرامی ما آقای "راد" نمی تواند یکسان باشد.

اداره پورتال AA-AA